STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEG]JESI TE KUFIZUAR

“ATLANTIS ALBANIA” SHPK

ZOTERIMI, OBJEKTI I VEPRIMTARISE, SELIA

MNeni 1
Ortaku i Vetém

1.1 Shogéna “ATLANTIS ALBANIA” SHPK (“Shogéria”) themeloher né datén e ketij Staruti dhe
zotéroher nga Orraku i Vetem 1 meposheém :

Z. Lyubomir Ivanov VESOV, shtetas bullgar, lindur mé 11.08.1960, né Gabrovo, Bullgar,
mbajtes | pasportés nr. 384739060 (referuar kéru e mé poshré si “Ortaku i Vetém™).

Nemi 2
Emri

21 Emri i Shogerisé éshrée “ATLANTIS ALBANIA” SHPK.

ta
ba

Né té giithé dokumentet, faturat, njoftimer dhe publikimer ¢ léshuara nga Shogéra, pavarésishr
menyrés s¢ dérgimit, emni 1 Shogénsé duhet & parapriber ose té ndiget nga té dhénat ¢ meposhme:

i.  Fjaler “shogén me pérglegiést ¢ kufizuar” ose “SHPK™,
. Numrn unik & identifkamit (NIPT);
. Kapitali i regjistruar dhe pjesa e paguat e kapitalit 1é shogensé;
v,  Adresa e selise sé regjistruar ; dhe
v, Nijé shenim gé Shogena éshté né likuidim, nése éshté ¢ zbatueshme.

Neni 3
Forma Ligjore

3.1 Shogéria ka formén e Shogénsé me Pergjegiési té Kufizuar, né perputhje me legjislacionin tregtar
ne fugl ne Republikén ¢ Shqipense.

3.2 Shogeria mund té shndérroher ne nje formé tjetér ligjore né pérputhje me legpislacionin shgiptar.
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Neni 4
Baza Ligjore

Shogéria do té kryeje akavitetin e saj né perputhje me kéte Statut, ligiin nr. 9901 daté 14.04.2008
“Per tregrarer dhe Shogetite Tregtre ™, 1 ndryshuar  (“Ligji pér Shogérité Tregtare™) dhe
dispozitat ¢ tjer t¢ zbatueshme re legjislacionir shqiptar.

Neni 5
Kohézgjatja e Veprimtarisé

Shogéna knjohet pér nje afat t¢ pakufizuar.

Neni 6
Selia/ Adresa e Regjistruar

Selia e Shogerise ndodher né adresén Rr. Xhorxh W. Bush, Nr. 1, pérballé Parlamentir, Njeésia
Bashkiake Nr. 2, Tirané, Shqipén

Administraton mund te hape ose te mbylle ne Shgipen adresa sekondare t€ Shogeérise.

Ortaku i Verem mund t¢ hape ose té mbylle agjensi, zyra pérfagesimi, dege ge nuk kané natyren e
adresave sekondare, si dhe té vendose té ndryshojé adresén e selise sé Shogénse.

Neni 7
Objekti

Objek 1 Shogérsé éshre si mé poshte:

Tregtia me shumice dhe pakice, a1 dhe import/eksport 1 aktnkujve té ndryshém, aktivitete té ¢do
lloji dhe kryerja e investimeve né fushén ¢ pasurive té paluajtshme, ndértime dhe/ose menaxhim té
abjekteve ne fushen e hotelen-runzém si dhe te gjitha akeviterer aksesore ose re hidhura me sa me
SIper.

NE ményré gé té permbushé objektin e mésipérm, Shogéna ka t€ drejré :

Te lidhe edo llo) kontrate apo marréveshje me persona fizike ose me ente pnvate apo publike,
shogér, qeverné dhe organtzata t€ huaja ose shqiptare;

T'¢ themeloje shoger t¢ cdo lloj ose te béhet pjese e shoqenve shgiprare ose ¢ huaja, shogerive re
thjeshra, dhe né lloje té ndryshme biznesesh me objekt t€ njejté ose t€ ngjashem,

Té themelojé degé apo agjensi né Shqipén dhe jashté saj;

Te perfagesojé biznese shqiptare ose t€ huaja 1€ lidhuara me objektin e Shogérise;
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¢) Té marré ase japé hua, t€ pranoje garanci personale ose garanci té tjera, t& marré pérsipér detyrime,
t¢ leshoje kambiale, urdherpapesa, geqe ose obligacione ose garanci ose tituj dhe t€ emetojé garanai
t¢ tjera financiare; dhe

f) Té ndérmarre ¢do veprimtan feter tregtare ose veprmtar tjetér dhe te ndermarré cdo veprim rjetér
ligjor ose transaksion gé lidher direkr ose indirekr me objeknn e Shogenisé ose gé synon né ményre
direkte apo indirekte permbushjen ¢ objektit te Shogérisé.

7.3  Shogeéna mund re kryeje ne ményre dytésore, pra rastésore dhe né ¢do rast me géllim pérmbushjen
¢ objekdr te Shogérisé, edo veprim tregtar, industrial, operacion financiar dhe transaksione né lidhje
me pasur t¢ luajtshme dhe té paluajrshme t€ cilat mund € givkohen si té nevojshme ose €
pershratshme pér artitjen e objekovir 1€ Shoqgénsé.

74 Shogéna mund té kryejé € githa veprimer ndihmese ose veprimet e lidhura, si dhe gjithe aktiviteret
e nevojshme ose ato q¢ konsiderohen ¢ nevojshme pér té arritur géllimin e biznesit té Shoqénse
duke zbatuar ligjin.

15 Objekn 1 shogérisé mund té modifikohet ose ndryshohet me vendim € Ortakut té Verem.

Neni 8
Kapitali

81  Kapitali i regjistruar i Shogérisé do té jeté i barabarté me 100 EURO (njéqind EURO),

82  Ortakui Vetem éshre zotérues 1 nj¢ kuote qé perfagéson 100% té kapitalit me vleré té pérgjithshme
té pércaktuar ne nenin 8.1 me siper.

Neni 9
Transferimi i pjeséve € kapitalit / Kufizimet pér transferimin

9.1 Ortaku 1 Vetem eshté zoteruesi i vetém 1 gjithe kuotes gé perfagéson kapitalin e regjistruar te
Shogérise.

Kuotat e kapiralit ¢ regjistruar mund € transferohen plotésisht ose pjesérishr tek té trete me
shkresé me shknm.

93 Kuotar ¢ kapitalit té regjistruar transferchen me ané t€ trashégimisé pa shkresé t€ vecanté me
shlknm.
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121
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Neni 10
Zmadhimi kapitalit

Ortaku i Vetem mund ¢ zmadhojé konmbutn e nj ne kapitalin e regjistruar.

Zmadhimi i kapitalit mund té realizohet edhe pérmes nénshknmir dhe emetinue ¢ kuotave € teja
pre) ortakive té any. Ortakét e rinj do té pranohen dhe do té miratohen i té nlle me nje veadim re

Oxetakor te Veten,

Neni 11
Zvogélimi i Kapitalit

Bazuar né vendimin ¢ Ortakut t¢ Vetém, zvogelimi i kapiralit ¢ regjistruar do té béhet né pérputhie

me procedurar e parashikuam nga legjislacion tregrar.

STRUKTURA DREJTUESE

Neni 12
Vendimet € Ortakut té Vetém

Vendimet kryesore té vepdmtarisé s¢ Shogérseé miratohen me vendime 1€ Ortakut € Verem 1 cili
shte organt me 1 larte drejrues 1 Shogérisé q¢ ka € drejié ¢ miratojé vendime ne lidhje me te gjitha
ceshrjer e aknviteteve te saj. Vendimer ¢ Ortakut ¢ Vetem duher e regjistrohen ne regjistrin e
vendimeve t¢ Shogense, ¢ dhénat e € eili nuk mund & ndryshohen apo fshiben, Pér sa kohe g
Shogéna ¢ keté verém nié Ortak, vendimet ¢ Orrakut & verém do 1€ jené ne formén e nje
dokumenti te vetem te nenshkruar nga Ortaku 1 Verem dhe nuk do & mbahet procesverbal

mibledhijeje.

Te drejrat dhe detyaimet e Ortakut t& Vetém do € ushtrohen direke nga pérfagesuest 1 caktuar nga
orpani 1 autorizuar 1 Ortakut € Verem.

Vetem Ortaku 1 Verem ka te drejté 1€ vendosé per geshtjer e meposhtme:

a) modifikimet dhe ndryshimin e kenj Starung;

b) pranimin e ortakéve te rinj (pas zmadhimit t¢ kapitalic t¢ regjistruar ose transferimit te kuotave)

c) ¢ zmadhojé dhe/ose zvogeloje kapitalin e regjistruar;

d) wendosé per shkrigen, prishjen, likudinun dhe edo o) transformimi ferér te Shogerse;

¢) t¢ vendosé pér pérvetésimin dhe/ose né transferimin ¢ kuotave né Shogen né Shqipén apo
jushté saj;

f) te themeloje dhe/ose te mbyvlle dege ose zyra pérfaqc:‘-imi;
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g) e miratoje pasqyrat financiare dhe bilancin vietor, 1€ pércaktojé buxhetin vietor dhe té miratojé

shpemndarjen e fitmeve dhe/ose perballimin ¢ humbjeve;

h) ¢ emérojé ose shkarkoié administratoring

i) € vendosé mbi céshtjer e vierésimin dhe kontrollit mbi mbarévajtien e veprimeve;

1) & miratopé rregullar e brendshme re administrimin

k) & ngreje padi kundér anétaréve € organeve e Shogerise;

) te vendosc mbi pérvercsimin, shitjen dhe vendosjen ¢ barrés mbi pronat dhe pasurité ¢ tjera
paluajrshme 1€ Shogérnise;

m) te prishé Shogénng;

n) te percakrojné pagen e adnumstratort;

0) e vendose per eminmin ¢ ckspertéve kontahel;

p) te pércakmo)é orgamzimin administrativ dhe strukruror i@ Shogedse;

q) te miratoje kontrarat e prokurimit q¢ tejkalojné njé t¢ pestén ¢ kapiralit;

r) t¢ muratojé punésimin, pushimin dhe céshrje 1€ tiera té punés, dmth. Promovimin, bonuset ¢
pages ef]. g€ kane lidhje me pozicionet e drejtuese té shogérisé;

s} t¢ miratoje lidhjen ¢ kontratave q¢ jane ne kushret ¢ konflikar e interesit ne perpurhje me nenin
13 1€ Ligjit pér Shogenté Tregeare;

) e nuratoje huaté ose dhénien e garancive;

u) re vendose per cdo ceshrje feter zupidhia e te ciles éshee ne kompetencen e ortakéve sipas Ligjit

pir Shogénte Treprare dhe/ose sipas kétj Starut.

Article 13
Administratori

Administrimi 1 perditshem i Shogerisé do 1 caktoher 1 (nje) Administratori gé emérohet dhe
zevendésaher aga Ortaku | Vetém.

Administratort mund e n-zgndher.

Administraton ka komperenca té plota per administrimin ¢ zakonshem dhe ¢ pérditshém te
Shogenst dhe te drejtén pér miratimin e té gjitha vendimeve ge mund t'i duket ¢ pershratshme per
te realizuar dhe ushrruar objektin e Shogensé, me perjashtim € veprimeve qé | takojné Ortakur te
Verem sipas ligjit ose ket Statun ose sipas vendimeve & Ortakut 1€ Vetem, té miratuara heré pas
here.

Administratori ka t€ drepté t'1 delegojé piesénsht ose terésishr te tretéve té gjitha t& drejrat ¢ aj, me
ane te prokurés, pasi t& marreé miratimin paraprak me shkrm té Ormakut ¢ Verem,

Me perjashum € rasteve kur pércaktohet ndryshe né kéré Stmtur, Administraton ka té drejrar ¢

meposhme:

a.  administrimin e perdirshém te veprimrarise rregtare té Shogeérisé né pérputhje me vendimet
dhe udheziniet ¢ Ortakur té Verbm, te miratoars heré pas here;

b.  perfaqésimin ¢ Shogénse kundrejt paléve @ et dhe organeve publike;
hapjen, mbylljen dhe operimin e logarive bankare t¢ Shogerisé ne banka;

Oy



13.6

13.7

13.8

14.1

h.

lidhjen ¢ marréveshjeve me pale te treta;

léshimin e faturave dhe paginun ¢ detyrimeve t€ Shogérise dhe praninmun e garancive nga
p;l]'u te tre g

punesimin dhe shkarkimin e punonjésve té Shoqénsé dhe pércaktimin e pagave,
shperblimeve dhe pagesave t€ tjera té punonjésve neé pérputhje me polinkat dhe udhézimet
¢ miratuara heré pas here nga Ortaku i Vetém (nése ka);

krverjen e gjithé veprimeve te tjera té lidhura me akuvitetin e pérditshem te Shoqénse nga
piképamia e ligjit dhe ¢ kénj Statu;

mbajtjen e librave kontabél né pérputhje me ligjin dhe parimet e kontabiliteti; dhe
pérgatiien e pasqyrave finaciare vietore € Shoqgéris¢ dhe auditimin e ryre nga cksperte
kontabél té jashtém nése kjo kirkohet nga higyi ose me vendim té Ortakut te Vetém.

Admunistratori do té gendroje né detyré per njé mandat maksimal prej 5 (pes¢) vietésh, me t€ drejte
rizgjedhjeje, pérveg nése Ortaku i Vetém do 1€ vendosé njé afat mé té shkurtér ose zevendesimin e
tij pérpara pérfundimit té mandatit né pérputhje me ligiin. Gjat€ usheimit té funksioneve té tij,
Administraton duhert té tregojé kujdesin e njé personi té ndérgjegisheém dhe té besueshém dhe do
té ruajé sckrenn pér céshyet konfidenciale.

Administratori do t¢ perfagésojé Shogeriné dhe do t€ kryeje t€ gjitha vepnimet pa kufizim dhe do e
lidhé cdo marréveshie, transaksion, ose ¢do veprim tjetér gé al mund ta quaje € nevojshém per té
arritur dhe peérmbushur objektin e shogérisé, me pénashaom té veprimve gé ligli ose ky Statut ja
rezervon Ortakut te Vetem,

Administraton i Shogense do té jeté:

Z. Lyubomir Ivanov VESOV, shtetas bullgar, lindur mé 11,08.1960, né Gabrovo, Bullgan,
mbajtés 1 pasportés nr. 384739060, 1 cili cakroher si Administrator pér njé periudhe 5 (pese)
viecare, pra deri ne date 13.11.2023.

Neni 14
Detyrimi i besnikérisé dhe pérgjegjésité

Pérvec detyrimeve té pérgjithshme té parimit té besnikeris¢ parashikuar né nenin 13, 14, 15, 17 dhe
18 té Ligjit shqiptar pér Tregrarét dhe Shogérité Tregrare, admimistraton duhet :

d

té krycjé detyrat e tij né pérpurhje me Ligjin pér Tregtarét dhe Shogénité Tregrare apo kere
Statut, me mirébesim dhe duke marré parasysh interesin mé té miré ré Shogensé si e tere;
té ushtrojé kompetencat e tij té percaktuara nga Ligji per Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare
apo prej keéti] Stauti, vetém pér geélimet ¢ pércaktuara aty;

té shqyrtojé me pérgjegjshmén céshrjet pér te cilat duhet te merret vendim;

té parandalojé dhe shmange konflikte aktuale apo té mundshme midis interesave té tj dhe

Shogérise;

Sl



14.2

14.3

144

14.5

e té ushtrojé detyrat e tij me kujdes dhe profesionalizém;

f. té japé ¢do informacion né lidhje me biznesin dhe @ dhenat ekonomike té Shogénsé té
kérkuar nga Ortaku i Vetém brenda nje afati kohor t€ arsyeshém dhe né edo rast jo me
voné se 7 dité. Informacioni dhe té dhénar duhet te jené té perditésuara.

Administratori giaté ushtrimir té detyrave té tij do té jené pérgjegjés ndaj Shoqérisé pér cdo veprim
apo mosvepnm g lidher ne menyre té arsyeshme e qé].h'met e Shﬂq:’irisé, me pérjashtim te rasteve
kur né bazé t¢ heimit dhe vlerésimit té informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi éshté
kryer me mirébesim.

Né rast shkeljeje té detyrave dhe té standarteve profesionale € parashikuara né paragrafin 1 dhe 2
té keédj neni 14, Administratori ka detyrimin & démshpérblejé Shogénne pér ¢do dém qé rezulton
nga kjo shkelje. Ai duhet gé gjithashtu té ktheje gdo finm personal té perfituar nga al ose nga
persona té tjere té lidhur me té, si pasojé e shkeljeve gjate ushtrimit @ detyres. Ai do t€ keté barrén
¢ provés pér t€ provuar pérputhshmériné e ushtrimit te detyrave té tij dhe t¢ standarteve té kérkuara.
Né rast se njé shkelje éshté kryer nga mé shumé se njé Administrator, t¢ gjithe Administratorét né
fialé do té pergiigien individualisht ose bashkarisht ndaj Shogénise.

Né ményré té vecanté, por pa u kufizur né to, Administratori ésheé 1 detyruar té démshpérblejné
Shogéring per démet e shkakmara, nése, né kundérshtim me ligjin, kryejné veprimet ¢ meposhtme:

t ktheje antaréve konmburet;

fl paguajé antaréve interesa apo dividenté;

té shpérndaje aknvet e shoqérisé;

té lejo] qé shogena té vazhdoje veprimtaring tregtare, kur, n¢ baze té gjendjes sé saj financiare,
éshté ¢ patashikueshme gé shogéria nuk do té kishte aftési paguese per té shlyer detyrimer; dhe
e. téjapé kredi.

o g o

Neni 92, paragrafi 6 i Ligjit pér Tregtarér dhe Shogérité Tregtare, zbatohet edhe pér padite q¢
rrjedhin nga paragrafér e kétj neni. Kéto padi duhet té ngrihen brenda tre vietéve nga kryerja ¢
shkeljes apo nga zbulimi 1 saj.

Neni 15
Ekspert(ér) Kontabél te Shogérisé

Njé eskpert(er) Kontabel i jashtem 1 Shogérisé do ré emercher me vendim t¢ Ormakur t¢ Vetém nése
éshté e nevojshme. Mandari i eskpertit, nése eshté eméruar nje 1 tllé, duhet te rinovohet cdo vit.
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1735

18.1

18.2

18.3

19.1

MNeni 16
Viti Financiar

Vit financiar i aktivitetit 1& Shogérisé pérkon me vitin kalendarik, duke filluar né 1 Janar dhe
pérfundon mé 31 Dhjetor té ¢do viti,

MNeni 17
Bilanci. Kontabilitet

Bilanei i Shogétise shqyrtoher nga Ortakn i Verém dhe duhet t¢ peérgatitet pér fiu paragitur
organeve tatimore para pérfundimit € muajit Mars t€ vitt vijues.

Librat kontabél duhet té mbahen né gjuhén shqipe dhe né monedhén vendase (lek). Shogétia mund
té mbajé llogar € vecanta né monedhé € huaj, shuma e té cilave duhet € konvertohet ¢do muaj
né monedhén vendase.

Shogéria mund té financohet nga institucione financiare ge operojné ne Shgipér ose jashté saj. Per
kété arsye, Shogéria mund té vendosé si garanci pengun mbi kuotat € saj ose mund t€ hipotekoje
pasurine e paluajishme té saj, me vendim t& Ortakut t€ Verém.

Neni 18

Ortaku 1 Vetem mund t€ vendose € prishé Shogénne.

Me vendim té Oratkut t&é Verém do té caktohet njé likuidues ose njé grup likuiduesish g€ do te
kryejné progedurat e likuidimir.

Likuiduesi(it) do té pérgatisin mportin e likuidimit i cili pérmban njé pémmbledhje t& giendjes
financiare té shogérisé, hapat ¢ likuidimir dhe kohén e nevojshme pér pérfundimin e likuidimit. Ne
fund té procesit, Ortaku i Vetém do 1€ shqyrroje bilancin perfundimtar dhe do t€ japé miratimin
per perfundimin e progedures s¢ likuidimit.

Neni 19
Ndryshime né Statut

Dispozitat ¢ kétj Stmrun mund € ndryshohen nga Ortaku 1 Vetem ne pérputhje me dispozitat ¢
legslacionit rregtar.



Neni 20
Dispozitat pérfundimtare

20.1 Ky Statut éshté hartuar né 2 (dy) kopje ongjinale né gjuhén angleze dhe shqipe.
MNénshkruar me dare 14.11.2018 ne Tirane nga:

Ortaku i Vetém
Z. Lyubomir Ivanov VESOV
Pérfagésuar me prokur nga 7. Bjornt Vasili
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